COMISSÃO DE SEGURIDADE SOCIAL E FAMÍLIA

REQUERIMENTO N.º     , DE 2009

(do Sr. Darcísio Perondi)

Requer a realização de audiência Pública
para discutir a Resolução da Agência Nacional
de Vigilância Sanitária - ANVISA

Senhor  Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais,  a realização de
audiência Pública para discutir a Resolução da Agência Nacional de Vigilância
Sanitária – ANVISA, que dispõe sobre  o Certificado de Boas Práticas de Fabricação
(RDC 25 / DE 21.05.2009.

Neste sentido, conto com a atenção de Vossa Excelência no deferimento
do presente requerimento.

                                               Sala da Comissão,       de novembro  de 2010.

Deputado DARCÍSIO PERONDI

PMDB-RS